
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3252
e-mail: info.cal@alumbria.it

pec: cal@postacert.umbria.it
 

Processo verbale della seduta del CAL di mercoledì 21 gennaio 2026 –  Allegato C
  

Deliberazione n. 3 del  21 gennaio 2026

  
Oggetto: Relazione  sulle  attività  svolte  e  sulle  risorse  utilizzate  dal  Consiglio  delle 

Autonomie locali nell'anno 2025. Approvazione del CAL
         

Componenti CAL PRESENTI ASSENTI Componenti CAL PRESENTI ASSENTI

1 Laura Antonelli X 22 Monia Paradisi X

2 Stefano Bandecchi X 23 Erigo Pecci Presidente CAL X

3 Stefano Bandecchi Pres. Prov. TR X 24 Gloria Persici X

4 Claudio Batini X 25
Lorenzo Pierotti (Delega 
Vicesindaco Sara Motti)

X

5 Valerio Bazzoffia X 26 Rebecca Poggiani X

6 Matteo Burico X 27 Leonardo Posti X

7
Tommaso Campagni X 28

Massimiliano Presciutti (Delega 
Consigliera Francesca Pasquino)

X

8 Andrea Caprini  X 29 Avio Proietti Scorsoni X

9 Luca Carizia X 30 Alessio Rosi  X

10 Marco Conticelli X 31 Antonino Ruggiano X

11 Fabio Di Gioia X 32 Andrea Russo X

12
Vittoria Ferdinandi (Delega 
Presidente Consiglio Elena Ranfa)

X 33
Luca Secondi (Delega 
Vicesindaco Giuseppe Bernicchi)

X

13 Vittorio Fiorucci (Delega Assessore 
Carlotta Colaiacovo)

X 34
Andra Sisti (Delega Assessore 
Giovanni Maria Angelini Paroli)

X

14 Fabrizio Gareggia X 35 Giacomo Sottili X

15 Alfredo Gentili X
36 Valter Stoppini  (Delega 

Assessore Daniela Casciarri)
X

16 Federico Giovannini X 37 Alessia Tagliavento X

17 Andrea Guerrieri X 38 Roberta Tardani X

18 Lorenzo Lucarelli (Delega 
Assessore Alessandra Quondam 
Luigi )

X
39

Stefano Veneri
 X

19 Michele Moretti X 40 Stefano Veschi X

20 Alessio Nicchi  X 41 Stefano Zuccarini  X

21 Leonardo Pacini X

PRESENTI 30 COMPONENTI

PRESIDENTE ERIGO PECCI

ESTENSORE E VERBALIZZANTE: VANIA BOZZI

Delibera Consiglio Autonomie locali n. 3 del 21 gennaio 2026



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3252
e-mail: info.cal@alumbria.it

pec: cal@postacert.umbria.it
 

 Il Consiglio delle Autonomie locali

Premesso che l’art. 2, comma 2, lett. h bis), della l.r. n. 20/2008 (Disciplina del CAL), dispone che 
venga trasmessa, entro il 31 gennaio di ogni anno, una relazione sulle attività svolte e sulle risorse 
utilizzate  nell'anno  solare  precedente  al  Presidente  della  Giunta  regionale  e  al  Presidente 
dell'Assemblea legislativa che la inoltra ai Consiglieri regionali;

Udita  l’illustrazione, da Parte del Presidente del CAL Erigo Pecci, della Relazione sulle attività 
svolte e sulle risorse utilizzate dal Consiglio delle autonomie locali  nell’anno 2025 (Allegato 1) 
durante la seduta del 21 gennaio che si è svolta in modalità mista dalla Sala Valnerina di Palazzo 
Cesaroni;

Considerato che  la  Relazione  offre  una  panoramica  dettagliata  sull’attuale  composizione 
dell’organo, sui  pareri  obbligatori  espressi,  sui  progetti  previsti  dal  programma di  attività,  sulle 
varie deliberazioni con le quali la Corte dei Conti ha risposto ai quesiti dei Comuni, sulla revisione 
del  regolamento interno,  sulle  degnazioni  deliberate e in  generale  su ogni  aspetto  del  lavoro 
portato avanti nel 2025 dall’organo;

Preso atto che la votazione sulla Relazione sulle attività svolte e sulle risorse utilizzate dal CAL 
nell’anno 2025,  che si  allega alla  presente deliberazione quale parte  integrante e sostanziale 
(allegato 1), ha fornito il seguente risultato:
Presenti: 30
Favorevoli: 30
Contrari: 0
Astenuti: 0
Il CAL  approva 
                                                                                                                                               
Vista la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria);

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 20 (Disciplina del Consiglio delle Autonomie Locali);

Visto il  Regolamento interno del CAL, pubblicato sul BUR della Regione Umbria n. 62 del 22 
luglio 2020;

Visto il  Regolamento  interno  dell’Assemblea  legislativa  e  in  particolare  il  Capo  VIII  ter 
(Svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica);

DELIBERA

1.  di  esprimere all’unanimità parere favorevole sulla Relazione, prevista all’art. 2, comma 2, 
lett.  h-bis)  della  l.r.  n.  20/2008 (Disciplina del  CAL),  sulle  attività  svolte e sulle  risorse 
utilizzate dal  CAL nell’anno 2025 che si  allega alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato1);

2.  di  trasmettere  la  presente  deliberazione  alla  Presidente  della  Giunta  regionale  e  alla 
Presidente dell'Assemblea legislativa e di disporne la pubblicazione nell’area web dedicata 
al CAL all’interno del sito Internet dell’Assemblea legislativa.

ESTENSORE E VERBALIZZANTE               IL PRESIDENTE

dott.ssa Vania Bozzi                                           Erigo Pecci
            (firme apposte digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

Delibera Consiglio Autonomie locali n. 3 del 21 gennaio 2026


		2026-01-23T09:24:04+0000
	Ho rivisto questo documento


		2026-01-23T11:36:49+0100
	VANIA BOZZI




